APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari*, a. 1720-22, vol. 64, fol. 456-457.

Anno Domini Millesimo septingentesimo vigesimo.
Die vero Martis, tertia mensis Septembbris. - Zamoscii.

Coram me infrascripto Vice-Cancellario, ad Actaque praesentia Sacrae Nuntiaturae Apostolicae Regni Poloniae personaliter constitutus Rev.mus in Christo Pater Antonius Zawadzki, Ordinis Divi Basilii Magni Proto-Archimandrita Provinciae Russiae,³⁴¹ sanus mente et corpore, non compulsus, non coactus, neque aliquo alio devio errore circumventus, sed palam, libere, ac per expressum recognovit, et per praesentes recognoscit: Quod licet Ill.mus ac Rev.mus Dominus olim Georgius Winnicki, Archiepiscopus Metropolitanus Kiovien., Halicien., et totius Russiae, Episcopus Praemisien., Samborian., et Sanocen., Archimandrita Kovo-Peczaren. et Dubnen.³⁴² pro erigendo in Civitate Praemisiensi Seminario fovendisque in eo alumnis, obsequio Ecclesiae Ritus Graeco-Uniti applicandis, summam quadraginta millium florenorum Polonicaum super Bonis suis haereditariis, Czaple nuncupatis, cum attinentiis eorundem, videlicet Humieniec, Janow, et Wolica, in Palatinatu Russiae, Terra

³³⁹ Stephanus Trombetti, Theatinus, Rector Pontificii Collegii Armenorum et Ruthenorum (1706-1723).

³⁴⁰ Agitur hic de Josepho Wyhowskyj, Episcopo Luceoriensi (1716-1730), cuius frater quidam obiit in Silesia, apud Regem Poloniae Augustum II.

³⁴¹ P. Antonius Zavadskyj, Protoarchimandrita post depositionem P. Wietrzynski, ann. 1719-1723, 1724-1726. Hic multa perpeti debuit ob casum sui praedecessoris.

³⁴² Metropolita Kiovienensis, Georgius Wynnyckyj (1708-1713) nec non Episcopus Peremysliensis (1700-1713). Hic iam ut Episcopus Peremysliensis erectionem Seminarii intendebat, imprimis Peremysliae, et dein etiam Leopoli.

vero Praemisiensi sitis assecuratam assignaverit, et officiose coram Actis authenticis Castri Praemisiensis Feria tertia post Festum Sancti Martini Pontificis proxima, anno Domini Millesimo septingentesimo duodecimo, in rem Sacri Ordinis Divi Basillii Magni inscripserit, ac ut huiusmodi erectio iuxta suam mentem in dicta Inscriptione expressam fieret, obligaverit. Cum tamen ob exiguitatem huiusmodi Summae, conditionibus et obligationibus, per dictum Ill.mum Dominum Fondatorem propositis, correspondere, et satisfacere non valentis, erectio praefati Seminarii facta non fuerit, et fieri nullatenus possit, proinde idem, qui supra, recognoscens, suo, et Rev.mi Consultorii Ordinis sui, in id consentientis nomine, providendo, ne si Summa praefata, seu annui census ab ipsa provenientes, non habita ulla dispositione, diutius sterilescant, pia Fundatoris intentio defraudetur, ac ipsius anima, per bonorum operum protractam exequutionem, debitibus forsan privetur suffragiis, omnibus melioribus, quibus de Jure, forma, via, ac stylo potuit ac debuit, potestque ac debet modis, inhaerendo Decretis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide non semel in hac materia emanatis, incorporationem memoratae fundationis Seminario Leopoliensi Ritus Graeci Uniti permittentibus, omni iuri suo, quod, et quale ipsi, et toti Ordini Divi Basillii Magni ad dictam Fundationem acceptandam, et exequutioni demandandam, (f. 456v) vigore praedictae Inscriptionis competebat, totaliter abdicavit, ac renunciavit, eidemque, nihil sibi, et dicto Ordini Juris ad ipsam reservando, cessit, et suffragante praevio consensu tam Ill.mi ac Rev.mi Domini Leonis Kiszka, Archiepiscopi Metropolitani Kiiovien. Halicien.,³⁴³ et totius Russiae, Episcopi Vladimirien. et Bresten., Archimandritae Kiovo-Peczaren. et Supraslien. quam Ill.mi et Rev.mi Domini Hieronymi Ustrzycki, Episcopi Praemisiensis., Samboriensis et Sanocensis,³⁴⁴ dictam Fundationem iuxta vim, tenorem et obloquentiam Inscriptionis supra memoratae, coram Actis Castrensisbus Praemisiensi. recognitae, et cum obligationibus in eadem appositis, Seminario Leopoliensi Ritus Graeci Uniti necnon Admodum Rev.do Patri Stephano Trombetti, Clericorum Regularium Theatinorum, nuncupato, eiusdem Seminarii Praefecto,³⁴⁵ eiusque Successoribus per Sacram Congregationem de Propaganda Fide in futurum deputandis incorporari permittit. Ad effectum sex alumnos ex Dioecesi Praemisiensi assumendos, et per ipsummet Ill.mum ac Rev.mum Dominum Episcopum Praemisiensem, Ritus Graeci Uniti, nunc et pro tempore existentem, Admodum R.ndmo Patri Praefecto prasentandos, ibidem alendi, fovendi et educandi. Obligans eundem Admodum Rev.dum Patrem Praefectum praedicti Seminarii Leopoliensis, nunc, et pro tempore existentem, ut census a memorata Summa quadraginta millium Florenorum decursos, et maturatos,

³⁴³ Archiepiscopus-Metropolitanus Kioviensis (1714-1728).

³⁴⁴ Hieronymus Ustrzyckyj, Episcopus Peremysliensis (1715-1746), successor in Episcopatu Peremysliensi et in omnibus programmatibus, etiam Seminarii fundandi.

³⁴⁵ Stephanus Trombetti, Rector Seminarii Leopoliensis ucrainorum (1706-1723); cfr. D. BLAZEJOWSKYJ, *Ukrainian and Armenian Pontifical Seminaries of Lviv (1665-1784)*, Romae 1975, ubi de hac erectione plures dantur notitiae.

ac ab anno Millesimo septingentesimo decimo tertio, ad hanc usque diem retentos, et non solutos a Successoribus sanguinis suprascripti Ill.mi ac Rev.mi Domini Fundatoris, coram quo de Jure, omni meliori modo vindicet, eosque in rem saepe dicti Seminarij convertat; hac sua abdicatione, renunciatione, cessione, permissione, et obligatione ad praemissa mediante, quam praesentibus Rn.dis Michaële Rosinski, Presbytero, et Theodoro Rudnicki, Diacono Ritus Graeci Uniti, Alumnis Pontificiis, Testibus ad id specialiter vocatis et adhibitis, manu propria his in actis subscrispsit, ut sequitur:

ANTONIUS ZAWADZKI, Ordinis Basilii Magni, Congregationis SS.mae Trinitatis Protoarchimandrita (mpr).

DEMETRIUS ZANKIEWICZ, Ordinis Divi Basilii Magni Consultor, Superior Novogroden. (mpr).

BASILIUS PROCEVICZ,³⁴⁶ Ordinis Divi Basilii Magni Consultor, Superior Chelmensis (mpr).

ANTONINUS TOMILLOWICZ,³⁴⁷ Ord. D. Basilii Magni Secretarius, Superior Bytenensis (mpr).

Resignationem praesentem cum omnibus et singulis Punctis, Clausulis et Paragraphis in ea contentis, authoritate mea Archiepiscopali Metropolitana roboro, ratifico, et confirmo.

Datum Zamoscii, sub tempus Synodi Provincialis, die 7 mensis Septembris, anno 1720.

LEO KISZKA, Archi-Episcopus Metropolitanus totius Russiae, Episcopus Vladimiensis (mpr).

(fol. 457) Eadem Resignationem in omnibus Punctis accepto.

HIERONYMUS USTRZYCKI, Episc. Prem., S., Sanoc. (mpr).

Suprascriptam Cessionem, et respective Incorporationem, nomine Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, accepto.

STEPHANUS TROMBETTI, Cler. Regularis, Collegii Pontificii Leopolien. Rutheni Praefectus.

STEPHANUS SKWARCZYNSKI, Vice-Cancellarius.

Ex Prothocollo Actorum Nunciaturae Apostolicae extractum, et sigillo Illustrissimi ac Reverendissimi Domini, Domini Hieronymi Grimaldi, Archiepiscopi Edesseni, et Nuncii Apostolici in Regno Poloniae,³⁴⁸ etc. communitum.

STEPHANUS SKWARCZYNSKI, Publicus S. Authoritate Apostolica Notarius, et Actorum Nunciaturae Apostolicae supradictae Vice - Cancellarius (m. propria).

³⁴⁶ P. Basilius Procevyc, primum Protoarchimandrita (1713-1717), dein Consultor Generalis (1717-1726); obiit die 5.V.1726; cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Protoarchimandrita Basiliianorum*, pag. 276-7; cfr. nota 316.

³⁴⁷ P. Antoninus Tomillowič, tunc Secretarius advitalis et Superior Bytenensis, inde ab anno 1719 Consultor Ordinis advitalis, ab anno 1730 Protoarchimandrita, et expleto suo officio Archiepiscopus Smolenscensis; obiit die 23.IV.1745; cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Protoarchimandrita Basiliianorum*, pag. 282.

³⁴⁸ Nuntius Varsaviensis, Hieronymus Grimaldi (1712-1720).

146.

Roma, ...XI.1720.

Quaedam intimatio pro P. Isidoro Lysczynski redeundi ex Urbe in patriam tempore brevissimo.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Moscova, Polonia e Ruteni*, vol. 4, fol. 7.

Joseph tit. S. Mariae Transportinae Presbyter Cardinalis Sacripantes, S. Congregationis de Propaganda Fide Praefectus.

P. Isidoro Lysczynski, Monacho Ordinis Sancti Basillii Magni, Nationis Ruthenae, Alumno Pontificio Collegii Graecorum in Urbe.³⁴⁹

Praecipimus tibi, ac stricte mandamus, etiam in virtute sanctae obedientiae, ut infra terminum octo dierum, a die Datae praesentium computando, ab hac Alma Urbe discedas, et recto tramite te conferas ad primum Monasterium Lithuaniae, ibique te reddas dispositioni Superiorum tui Ordinis; iam enim ad hoc iter explendum a P. Procuratore Generali eiusdem Ordinis³⁵⁰ sufficiens Viaticum te accepisse nobis compertum est. Volumus insuper, ut in eodem itinere Socium habeas sive regularem, sive saecularem, quem tibi statuere, et assignare praefato P. Procuratori Generali videbitur, cuius arbitrio terminum tuo ab Urbe discessui superius praefixum, rationabilibus ex causis prorogare reliquimus. Quod si vero nostris hisce praecceptoris litteris plenam omnimodumque obedientiam adhibere renueris, te Sacrae huius Congregationis indigationem, poenasque ab arbitrio nostro statuendas subitum scias. Datum ex Aedibus dictae Sacrae Congregationis die... Novembris 1720.

147.

Roma, 5.XII.1720.

Copia litterarum P. Procuratoris generalis ad Minutantem de Prop. Fide de impossibilitate expediendi P.S. Pogorzelski in patriam.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Pol. e Ruteni*, vol. 4, fol. 225rv.

Copia di Lettera, o sia Viglietto scritto dal Padre Procurator Generale dell'Ordine di S. Basilio Magno della Nazione Rutena,³⁵¹ in data dè 5 Dicembre 1720, al minutante della Propaganda.

Praesentum Lator P. Stanislaus Pogorzeski, Ordinis nostri actu Presbyter, hodierna die venit ad me cum prona submissione, exponendo rationem, quare prius non venerat; ideo quia timuit me ne ipsum punirem, et hunc timorem

³⁴⁹ Isidorus Liščynskyj, Alumnus pontificius Collegii Graecorum, ingr. 23.XII.1714, annorum 22, 1718 obtinuit Ordinem Presbyteratus, egressus e Collegio in Septembri 1719, fil. Casimiri et Sophiae Trzcinska; ex his litteris videtur quasi expulsus Roma.

³⁵⁰ Benedictus Trulevyč, Procurator in Urbe (1712-1726).

³⁵¹ Idem Procurator.

habuit sibi impressum a P. Maximiano et aliis.³⁵² Dixitque, quod dederat Memoriale ad Sacram Congregationem contra Religionem ex motivo, quia ipsum induxerat ad faciendum id et dictavit ipsi idem P. Maximianus. Ipse autem non venit propter aliud Romam, nisi propter suam particularem causam, quam modo enarravit mihi, et est privata, concernens Personam suam in nonnullis afflictionibus: quod ipsi non fuit concessum manendi in quadam Villa extra Claustrum, et Disciplinam Regularem, quod prius permisserat per biennium ipsi R.P. Maximianus, quando erat Provincialis, modo autem cogerant ipsum Superiores manere in Religione etc. (f. 225v). Sed quidquid sit de istis nugis ipsorum, modo instanter rogo Suam R. Dominationem dignetur ipsi expedire licentiam gratia sua celebrandi Missam, ut posset se substentare donec transeat hyems, quia modo difficilis est redditus ad Patriam propter frigus; limitata licentia potest dari, ne propter miseriam inducatur homo in maiorem desperationem, rogo, et maneo.

148.

(Roma, 1720).

Gaudium P. Wietrzynski de progressu suae Causae et de damnis in Urbe.

APF, *Scritt. rif. n. Congr. Part.*, vol. 64, fol. 111-112.

Illustr.me et Rev.de Domine, Domine Mi Colendissime.³⁵³

Gaudium magnum annunciat mihi ipsem ex adverso P. Procurator et Rector SS. Sergii et Bachi, ex quo audivi hanc Sacram Congregationem de Propaganda Fide, a qua cum magno animi moerore per illum iniuste diverterebat esse tandem me iudicaturam in causa, propter quam veni per tantum iter, difficultates, et expensas. Sane, Illustrissime et Rev.dme Domine, fateor laetitiam meam esse magnam, dum certus sum ab hoc sacro Tribunali esse puniendam meam reitatem, si quae fuerit, et pro qua libenter omnem poenam subiturus sum, et praemiandam meam innocentiam, ad cuius favorem tantum pro tunc dicere valeo, quod quando benigne et in voce et in scriptis audiar (ut enixe supplico) videbit haec Sacra Congregatio, omnes meas (f. 111v) culpas refundi ad manifestas calumnias, et Deo adiuvante, et firma veritate facti zelum Religionis me ostendere ad extirpandos omnes abusus introductos, ad resarcienda damna Monasteriorum, ad reparanda iura Congregationis, et fovendam regularem observantiam.

Tantum assero, tantum promitto ad formam meorum Jurium, quae patet per documenta, et scripta, quae attuli tecum; adeoque ad ea defendenda humillime rogo Illustrissimam et Rm.am Dominationem Vestram, ut a ministris Emin.mi Domini Vicarii exacte requirantur, et inde fideliter asser-

³⁵² Maximianus Wietrzynski, Protoarchimandrita depositus (in Septembri 1719, in Cap. Novogrodecensi).

³⁵³ Forsan agitur de Secretario de Prop. Fide, Aloysio Carafa (1717-1724).

vare faciat, ne deveniant ad manus praedicti Patris Procuratoris Partis adversae, qui me expoliari curat omni iure.

Idem adiunxit impositum mihi mandatum Illustrissimae, Reverendissimae Dominationis Vestrae, quo expressit, ut consentirem pro venditione equorum, quibus veni Romam; vere equi non sunt mei, sed Illustrissimae Dominationis Vestrae, nihil habens, quia (*f. 112*) per tantam viam consumpsi omnia; reverenter supplico, quatenus a me vendi possint pro sustentatione necessaria; nec non pro capienda providentia ad dimittendos abhinc servientes. Interim insto adhuc Illustrissimae et Revd.ssimae Dominationi Vestrae, ut pro sua charitate permittat mihi reddi omnia, quae attuli ad meum usum pro vestibus, et aliis necessariis praecipueque Breviarum ad personendas horas Canonicas, quas iam per octo dies persolvere non potui ob deficientiam eiusdem.

Quae omnia benignissime spero obtineri ab humanitate et clementia Ill.mae et R.dissimae Dominationis Vestrae, ad cuius pedes cum profundissima veneratione provolutus, gratiam et benedictionem expostulo.

Ill.mae et R.endissimae Dominationis Vestrae
humillimus et obsequentissimus Servus
MAXIMIANUS WIETRZYNISKI, O.D.B.M.

149.

(Romae, 1720).

P.M. Wietrzynskyj iustificat se de obiectis sibi a P. Procuratore delictis in Urbe.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Pol. e Ruteni*, vol. 4, fol. 6.

Obiicit mihi Pater Rector,³⁵⁴ quod sim inobediens, eo quod habens manifestam voluntatem Superiorum, non obtemperavi illi. R. - Vel nullam fuisse inobedientiam vel si fuit aliqua, illam posuit Pater Rector. Nam mens Superiorum fuit, ut ego rediisse simul cum aliis Patribus, qui profecti sunt 6a Maii. Sed P. Rector mihi impedivit, detinendo me contra voluntatem et meam et Superiorum.

Obicit 2º: quod noctaverim extra hospitium. R. - Ita voluisse Patrem Rectorem, qui intrans pro Exercitiis Spiritualibus, prohibuit feminae, quae antea et mihi et sibi cibos parabat, ne amplius id praestasset. Quare ego coactus fui, honestatis gratia, satiari in Hospitio S. Stanislai, cum aliis quatuor Religiosis nostris comedere, quam per popinas et austeriorias cibos coctos quaerere; hac de causa bis aut ter contigit, quod rediens ex deambulatione

³⁵⁴ Procurator et Rector Hospitii SS. Sergii et Bacchi in Urbe, P. Benedictus Trulevyc (1712-1726).

tarde, tarde comedelerim caenam, et tanquam in loco honesto apud suos Religiosos pernoctaverim.

Obiicit 3º: quod semper ebrius fui; quod in continuis comessationibus et potationibus pecuniam pro itinere datam deperdidi, et quod nomine Rectoris carnem, panem, vinum in maxima quantitate acceperim, absque ulla solutione. R. - Dabo mille testimonia, quod ebrium nunquam me viderint, et quod nunquam solitus sum facere similem actionem. De comessationibus falsum est et suppositum illarum, cum de pecunia pro itinere data ipse P. Rector solvit debita a me contracta; residuum est ad meam requisitionem. Solum mihi restituat eleemosinas pro Missis de justitia, et pecuniam quam illi dedi ad conservandum. De carne, pane, etc. est pura falsitas aut mendacium, cum nec nunquam vidi nec unquam locutus sum cum talibus creditoribus, aut si aliter est peto, ostendat illos, quos certe non demonstrabit nec per totam aeternitatem.

150.

(*Roma, 23.IX.1720.*)

Elenchus quorundam Documentorum P. Wietrzynskyj Cracoviae relictorum.

APF, *Scritti rif. n. Congressi: Polonia e Ruteni*, vol. 4, fol. 215.

Nota scripturarum a P. Maximiano Wietrzynski relictarum in Cracovia apud Novitiatum, et Domum S. Matthiae Jesuitarum.

Ultima dispositio Ill.mi Domini Michaëlis Grotuz,³⁵⁵ Archiepiscopi Smolenscensis.

Plures quietationes a varjis personis factae, favore dicti P. Maximiani, iuxta dispositionem praefati Archiepiscopi.

Assecuratio P. Joannis Oleszievski, Proconsultoris Ordinis Sancti Basilij Magni,³⁵⁶ data in Personam P. Maximiani, ratione Imaginis ex Monasterio Zerowicensi, pro 300 Missis ad Monasterium Trocense applicatis.

Epistola P. Gervasij Stankiewicz, Superioris Borunensis, ratione 45 aureorum una cum registro eiusdem P. Gervasij, subscriptione rerum, et argentorum P. Maximiani in Monasterio Borunensi colocatis.

Privilegium regium in Personam P. Maximiani expeditum super Abbatia Trocensi.

Cessio a P. Josepho Saporowicz, facta favore P. Maximiani d. Abbatiae Trocensis, a moderno Metropolitano subscripta.

Contractus omnes a praedecessoribus Abbatibus dictae Abbatiae Trocensis facti super locatione eiusdem Abbatiae.

Quietatio a P. Nicodemo Kaszicz, Superiore Abbatiae Ducalis, facta favore P. Maximiani pro 20 aureis.

³⁵⁵ Michael Grotuz Tarnawski, Archiep. Smolenscensis (1713-1718).

³⁵⁶ P. Joannes Oleševskyj, forsitan Proconsultor tempore Antonii Zawadskyj, Protoarchimandrita (1719-1723); cfr. inferiora documenta.

Inscriptio facta in Personam P. Maximiani Wietrzinski a Mag. DD. Andrea, et Anna Consortibus Slizniouce super quinque millibus tinfonum ad Abbatiam Trocensem spectant. et dicta inscriptio continetur in fasciculo inscripto: — *Munimenta Hiznioviana.*

151.

Roma, 27.IV.1721.

Debita quaedam contracta a PP. Wietrzynskyj et Wolk apud P. Sebastianum Mulinowicz, cum obligatione restitutionis.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1734, vol. 680, fol. 138.

Nos in subscriptione manus nostrae propriae specificati Maximianus Wietrzynski, Firmianus Wolk, Ordinis Divi Basilii Magni Nationis Ruthenae, primus Generalis, secundus Definitor, notum indubitatumque facimus. Quod nos ex mandato et determinatione Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, a die undecima mensis Aprilis, Anni Millesimi septingentesimi vigesimi, ad Annum praesentem Millesimum septingentesimum vigesimum primum, diem vero vigesimam septimam mensis Aprilis in aedibus ad ecclesiam Sancti Stanislai, Episcopi Cracoviensis, Nationis Polonae pertinentibus, existentes in Urbe accepimus et manibus nostris enumeravimus apud Perillustrem, Reverendissimum Dominum Sebastianum Mulinowicz, Archidiaconum Zawichostensem in ecclesia Cathedrali Cracoviensi, ecclesiae Nationalis Polonorum in Urbe Rectorem, pro summis et indispensabilibus necessitatibus nostris varijs temporibus in moneta argentea Romana scuta nonaginta novem. Quam praedictam summam praememorato Perillustri Domino Rectori exolvere quam citissime cum omni gratitudine et obligatione tenemur. Nos ipsos Religio nemque nostram Basilianam Nationis Ruthenae obligando non solum ad exsolutionem (pro cuius defensione Jurium ad Urbem accessimus et hucusque moramur) specificatorum nonaginta novem scutorum, sed etiam ad omnem recompensationem pro habitatione nostra annuali ad aedes Sancti Stanislai, ad quam restitutionem (f. 138v) et recompensationem pro nunc nos omnino incapaces sentientes, hoc nostrum scriptum obligatorium praefato Perillustri Rever.mo Domino Sebastiano Mulinowicz, Archidiacono Zawichostensi, Rectori ecclesiae Nationalis Polonorum deditimus, quod ut maius robur habeat, manibus propriis subscribimus regestrumque expensarum inferius specificamus ad demonstrationem indispensabilis necessitatis nostrae.

Datum in Urbe, die 27 mensis Aprilis, ad aedes Sancti Stanislai, Nationalis ecclesiae Polonorum, Anno Domini Millesimo septingentismo vigesimo primo.

MAXIMIANUS MICHAEL WIETRZYNISKI, Ordinis Divi Basilii Magni Generalis et Provincialis, Trocensis et Cobrinensis Abbas (mpr).

FIRMIANUS WOLK, Ordinis Divi Basilii Magni, Definitor nec non Superior Bitheniensis (mpr).

152.

Novogrodek, 24.I.1722.

*Protoarchimandrita cum Consilio generali supplicat SS.mo pro executione
Synodi Zamostianae.*

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari*, a. 1720-22, vol. 64, fol. 576-77.

Beatissime Pater, Domine Clementissime.

Post oscula sacerrimis Beatitudinis Vestrae plantis infixa.

Integro saeculo desideratissimum atque salutare in tota Russia Unita Opus, in anno 1720, diebus Augusti feliciter inchoatum,³⁵⁷ sanctissime consumatum, Synodus Provincialis Zamoysciana, dum pro sua confirmatione Vicarii Christi in terris, Vestrae Beatitudinis, Domini Nostri Clementissimi, Divinum expectat Oraculum, et eiusdem S. Synodi desideria, pro sua iustificatione Sanctae Sedis Apostolicae suspiciunt effata, — Nos, minimi Vestrae Beatitudinis et Sanctae Sedis Apostolicae in Russia Unita filii, Monachi Basiliani Congregationis Sanctissimae Trinitatis, sub Sanctissimo Domino S.M. Domino Urbano Papa VIII erectae, et ab eodem confirmatae Professi, ad ima plantarum Vestrae Beatitudinis, nostro ac Fratrum nostrorum nomine procidui supplicamus, (f. 576v) quatenus sive in Decretis sive in Desideriis Sanctae Synodi, Vestrae Beatitudinis Oraculo subjectis, dicta Congregatio Monachorum, quae post instauratam S. Unionem in Russia primogenita est, et succrescentem tunc inter spinas, et urticas Schismatis Unionem Sanctam crevisse et crescere, non sudoribus tantum, sed et sanguine rigando, fecit, et indies facit, circa sua, sibi a sanctissimis Vestrae Beatitudinis Praedecessoribus gratiose collata Privilegia et gratias integre conservetur, et in iis, quae supplices Sacrae Congregationi Eminentissimorum Cardinalium exponimus, Declarationes, Confirmations ac Amplificationes gratiarum Sanctae Sedis Apostolicae in desideratis hactenus obtineat, de fonte gratiarum, Oecumenici Patris benignitate.

(f.577) Quem, ut Dominus Deus, quam diutissime incoludem Ecclesiae Sanctae, et nobis conservet, assidui eius Maiestatem exoramus.

Novogrodeci, die 24 Januarii, Anno 1722.

Vestrae Beatitudinis, Domini Nostri Clementissimi Scabellum infimum
ANTONIUS ZAWADZKI, Ord. D. Basilii Magni, Proto-Archim. (mp)

JOANNES OLESZEWSKI, Ord. D.B. Magni Cons., Super. Torokan. (mp)

BASILIUS PROCEWICZ, Ord. D. Basilii M. Cons., Super Chelm. (mpr)

DEMETRIUS ZANKIEWICZ, Ord. D. Basilii M. Cons., Super. Novogr. (mp)

JACOBUS SOLIKOWSKI, Ord. D. Bas. M. Pro-Cons., Abbas Cobrinen. (mpr)

ANTONINUS TOMILLOWICZ, Ord. D. Basilii M. Secretarius, Superior Byten.

³⁵⁷ Synodus Zamostiana 1720, diebus Augusti-Septembbris. Cfr. *Synodus Provincialis Ruthenorum habita in Civitate Zamosciae*, ed. I, 1724; ed. II; in *Collectio Lacensis*, t. II.

153.

Novogrodek, 24.I.1722.

Iidem Praefecto Congr. de Prop. Fide de executione Decretorum et Desideriorum Synodi Zamostianae.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari*, a. 1720-22, vol. 64, fol. 438-439.

Eminentissime, Celsissime ac Reverendissime Domine,
Sanctae Romanae Ecclesiae Princeps Cardinalis,
D.ne, D.ne et Protector Clementissime.

Celebra nuper felicissimis auspiciis, integro saeculo desiderata in Russia Unita, Synodus Provincialis, dum adhuc Divina circa sui confirmationem S. Congregationis, et Sanctae Sedis Apostolicae expectat oracula,³⁵⁸ etiam nos minimi Sanctae Romanae Ecclesiae filii, Monachi Basiliani Congregationis Sanctissimae Trinitatis, quae olim benedictione, gratia et privilegio fel. rec. Urbani VIII, Pontificis Maximi, erecta est, ad protectricem Suae Eminentissimae Celsitudinis supplices recurrimus Maiestatem, quatenus dicta Congr. Basiliana, utpote primogenita post instauratam Unionem in Russia, et eiusdem Sanctae Unionis, assistente Spiritus Sancti Gratia, ardua Propugnatrix (f. 438v) et Schismatis laboriosa eradicatrix, suis primaevis plene gaudeat Privilegiis et Gratiis Sanctae Sedis Apostolicae, neque ex occasione quorundam Sanctae Synodi Provincialis tum Decretis, tum Desideriis insertorum Punctorum patiatur aliquod detrimentum, sed penes antiqua sua Privilegia conservata, etiam novis declarationibus, confirmationibus roboretur, et in iis, quae hucusque desiderantur, ad perfectum ordinem dictae Congregationis, mediante Suae Eminentissimae Celsitudinis protectione amplietur Sanctae Sedis Apostolicae Gratia. Quae quidem specifice expressa R.P. eiusdem Congregationis et Ordinis Procurator Romanus sibi habet demandata et Suae Eminentissimae Celsitudini praesentanda. Pro quibus nostro et omnium ejusdem Congregationis Basilianna Professorum nomine (f. 439) Suae Eminentissimae Celsitudini supplices Oratores in dulci Plantarum eius basio manemus.

Novogrodeci, die 24 Januar., Anno 1722.

Eminentissimae Celsitudinis Suae, Domini nostri Clementissimi Servi infimi

ANTONIUS ZAWADZKI

Ord. Divi Basilii Magni Protoarchiman. (mp)

JOANNES OLESZEWSKI, Ord. D. Bas. Magni Cons., Super. Tor.

BASILIUS PROCEWICZ, Ord. D.B.M. Cons., Sup. Chelmen. (mp)

DEMETRIUS ZANKIEWICZ, Ord. B.M. Cons., Sup. Novogd. (mp)

JACOBUS SOLIKOWSKI, Ord. D.B.M. Pro-Consul., Abbas Cobrin. (mp)

ANTONINUS TOMILLOWICZ

Ord. D.B.M. Secretarius, Sup. Bythen. (mp)

³⁵⁸ Confirmata anno 1724, a Papa Benedicto XIII, die 19 Iulii 1724; et hoc anno edita.

154.

Romae, 20.IV.1722.

P. Firmianus Wolk-Karaczewski de statu suaे salutis nec non de defectu amictus Basiliani etc.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Pol. e Ruteni*, vol. 4, fol. 311v.

Reverendissime Pater.³⁵⁹

Antequam decidatur causa in persona Principalis mei, secundum altissimum Iudicium Sanctae Sedis Apostolicae, facio recursum ad Reverendissimam Paternitatem Suam, quatenus instet pro me ad Celsissimum Principem, Sacrae Congregationis de Propaganda Fide secretarium, ut vel iuxta Iuris aequitatem me expadiat ad Religionem, vel evincat mihi sua Authoritate salvum conductum, collocando in tali Monasterio, in quo non minus verbum Dei praedicare, sed etiam ad pristinam normam et formam dilapidatum per Orbem spiritum in cumulum virtutum colligere possim.

Quod attinet aliud motivum petitionis meae, piae oculis habetur debilitas valetudinis; non enim latet Reverendissimam Paternitatem Suam, quomodo primo et secundo anno in Hospitali S. Spiritus gravissime decubentem fere a privatione vitae miraculose Deus valetudini restituit; utraque vice infirmitas in Junio vexavit, ob intensos calores, inasuetae naturae meae in frigidissimo Climate educatae; ne tertium continuando annum deterius quid patiar, diuturnam residentiam commutando in mortem, conscientiose et religiose medium conservandae (f. 311v) vitae quaero, quoniam praeter vitam et sanguinem nil habeo, et hunc in obsequium S. Religionis victimare desidero, cum haec sit clementia et compassio Sacrae Congregationis de Propaganda Fide succurrere miseris et misereri afflictis. Ideo non me supponerem a conspectu eius recedere tristem. Siquidem nec in Processu est quidquam tale, quod me in Criminalibus premat, in conscientiaque arguat, nec in partibus ullum impedimentum, quod a sinu et nido Sanctae Religionis Matris meum regressum retardet. Denique porrigo ad considerandum defectum amictus Basiliani, vix speciem alicuius Religiosi repraesentantis, caeteraque incommoda, quae seminatricem afficiunt, et omnem diem cum morte dividere faciunt. Unicum restat, ut has paenurias R.ndissima Paternitas coram Celsissimo Principe efficaciter exponat, nec non ad effectum deducendum charitable cooperetur. Ego autem ex parte mea constantissime spondeo aeviterne esse obligatum, uti subscribo, quod sim

Datt. Residentia S. Stanislai de Urbe, die 20 Aprilis, 1722.

R.ndissimae Paternitatis Vestrae Confrater addictissimus et Servus humillimus

FIRMIANUS WOLK KARACZEWSKI
Ordinis S. Basilii Magni (mpr)

³⁵⁹ Forsan agitur de P. Benedicto Trulevyč, Procuratore in Urbe (1712-1726).